EDITAL 008/2018 – COREMU-HRMS/UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
INTEGRADA EM SAÚDE – PReMIS HRMS/UNIDERP

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE -
HRMS/UNIDERP, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n° 2/2018 -
HRMS/UNIDERP, de 06 de setembro de 2018, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos relacionados no
Anexo Único deste Edital para realizarem a MATRÍCULA no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE – TURMA 2019/2021, observando-se:

I. Para a realização da matrícula os candidatos deverão comparecer, conforme datas e horários
especificados no anexo, no seguinte endereço:

HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL – HRMS
DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E QUALIDADE INSTITUCIONAL - DEPQI
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - COREMU/HRMS
Av. Engenheiro Luthero Lopes, 36, Aero Rancho V, CEP 79084-180, Campo Grande – MS.
Fone: (67) 3378 - 2909

II. Os candidatos convocados para a matrícula deverão apresentar os originais juntamente com uma cópia
dos seguintes documentos:

 Diploma (frente e verso); ou

 Declaração de Conclusão, expedido pela Instituição de Ensino de origem. A declaração será aceita
a título provisório, para fins de matrícula. No entanto, o diploma deverá ser apresentado durante
os primeiros 90 dias a partir do início do Programa, sob pena de não lhe ser deferida a matrícula
para a continuidade da Residência;

 Carteira do respectivo Conselho Profissional ou protocolo de solicitação de registro;

 01 (uma) foto 3x4, recente e colorida;

 CPF ou comprovante de regularização obtida no site da Receita Federal;

 Carteira de Identidade – RG;

 Certidão de nascimento ou casamento;

 Título de Eleitor e comprovante quitação das obrigações eleitorais;

 Comprovante de quitação do serviço militar (sexo masculino);

 Comprovante de inscrição no INSS;

 Comprovante de residência, atualizado;

 PIS/PASEP ou NIT (número de inscrição do trabalhador);

 Carteira de trabalho (frente e verso);

 Cartão Nacional de Saúde (Cartão SUS);

 Comprovante de Conta corrente, preferencialmente Banco do Brasil, aberta em nome do
Residente (cópia do cartão, extrato ou cópia do contrato);

 Passaporte (obrigatório se for estrangeiro);

 Carteira de Vacinação atualizada e o resultado do Exame Anti-Hbs.

III. A matrícula poderá ser feita por meio de representante legal devidamente constituído através de
Procuração reconhecida em Cartório.

IV. Não serão aceitos documentos que não consignem, de forma expressa e precisa, as informações

necessárias à sua avaliação, assim como aqueles cujas cópias estiverem ilegíveis, mesmo que
parcialmente;

Campo Grande - MS, 04 de fevereiro de 2019.

VIVIANI TEIXEIRA DOS SANTOS
Coordenadora do PReMIS

EDITAL 008 / 2018 - COREMU / HRMS / UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
INTEGRADA EM SAÚDE – PREMIS

ANEXO ÚNICO

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

DATA: 08/02/2019
HORÁRIO: DAS 8H30 ÀS 11H30

ANÁLISES CLÍNICAS

N° Nome Inscrição Classificação Final

1 ISABELA ALVES DE SOUZA 47902207799 1°

2 KAROLINY CANHET PATERNO 47902191641 2°

ENFERMAGEM

N° Nome Inscrição Classificação Final

1 CAROLINA LETICIA FARIA SILVA 47902198540 1°

2 LAYALA DE SOUZA GOULART 47902204318 2°

FARMÁCIA

N° Nome Inscrição Classificação Final

1 THAÍS KAROLAINNE PEREIRA DANTAS 47902195095 1°

2 FERNANDA IZAGUIRRE LEITES 47902212492 2°

DATA: 08/02/2019
HORÁRIO: DAS 13H30 ÀS 16H30

FISIOTERAPIA

N° Nome Inscrição Classificação Final

1 MATEUS DE OLIVEIRA ORTIZ 47902220172 1°

2 ANGÉLICA PEREIRA DE ARRUDA 47902191354 2°

NUTRIÇÃO

N° Nome Inscrição Classificação Final

1 NARA DE ANDRADE VEITAS 47902191946 1°

2 LUIS FELIPE LOPES LORENZON 47902200176 2°

SERVIÇO SOCIAL

N° Nome Inscrição Classificação Final

1 TASSIELY KARINE PASSOS 47902193358 1°

2 GISELE SAIFERT DA SILVA 47902192352 2°